
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

1967 1103 Stb. 389

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

' 5 0 Q  B E S L U I T  van 20 juli 1967 tot vaststelling van 
een algemene maatregel van bestuur, als bedoeld 
in artikel 28a, eerste lid, onder a, van de Huurwet 
( Besluit liberalisatie huurbeleid).

WU JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 26 juni 1967, no. 0620931, afde
ling Juridische Zaken;

Overwegende, dat het gelet op de situatie op de woningmarkt 
in de provincies Groningen, Friesland, Drenthe, Zeeland, Lim
burg en Noord-Brabant wenselijk is in deze gewesten gemeen
ten aan te wijzen, waarin een aantal bepalingen van de Huur
wet niet van toepassing is;

Gelet op artikel 28a van de Huurwet;

Gezien de adviezen van Gedeputeerde Staten van Groningen, 
Friesland, Drenthe, Zeeland, Limburg en Noord-Brabant;

De raden der betrokken gemeenten gehoord;

De Raad van State gehoord, advies van 19 juli 1967, no. 93;

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 20 juli 1967, no. 0720925, afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het bepaalde in Hoofdstuk II, de artikelen 11, 12 en 12a 

en de Hoofdstukken IV-VI, met uitzondering van de artikelen 
26a, 27, eerste en tweede lid, en 28 van de Huurwet is niet van 
toepassing in de volgende gemeenten:

I. de in de provincie Groningen gelegen gemeenten, met 
uitzondering van Groningen, Delfzijl, Haren, Hoogezand-Sap- 
pemeer en Onstwedde;

H. de in de provincie Friesland gelegen gemeenten met uit
zozonnddeeririnngg  vavan n LLeeeeuwuwarardedenn  enen  HHaarlirlinngegenn;;

III. de in de provincie Drenthe gelegen gemeenten, met uit
zondering van Assen, Emmen en Hoogeveen;

IV. de in de provincie Zeeland gelegen gemeenten;

V. de in de provincie Limburg gelegen gemeenten, met uit
zondering van die, welke ten zuiden van de gemeenten Echt 
en Ohé en Laak zijn gelegen;

VI. de in de provincie Noord-Brabant gelegen gemeenten, 
met uitzondering van ’s-Hertogenbosch, Asten, Bergen op Zoom, 
Best, Boxmeer, Boxtel, Breda, Cuyk en St. Agatha, Deurne, 
Dongen, Drunen, Eindhoven, Etten en Leur, Gel drop, Gemert, 
Gilze en Rijen, Goirle, Heeze, Helmond, Loon op Zand, 
Mierlo, Nuenen, Gerwen en Nederwetten, Oirschot, Oisterwijk, 
Oosterhout, Oss, Roosendaal en Nispen, Rosmalen, Rucphen, 
Schijndel, Sint-Oedenrode, Someren, Son en Breugel, Steen
bergen, Tilburg, Uden, Valkenswaard, Veghel, Veldhoven, 
Vlijmen, Vught, Waalre, Waalwijk, Werkendam, Zevenbergen 
en Zundert.

Artikel II

Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit liberalisatie 
huurbeleid I. Het treedt in werking met ingang van 1 oktober 
1967.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 20 juli 1967.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.
Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1967.

De Minister van Justitie a.i., 
H.H.  KK. . J. J. BBEEEERRNNIINNKK..


	stb-1967-389



